
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 4591/

MAT: AUTORIZA COMETIDO
FUNCIONARIO LORENA
CARVAJAL VIVEROS Y
OTROS.

LAJA, 07 de octubre del 2013
VISTOS:

1.- Correo Red Cordillera - Red Costa, que informa sobre capacitación "Déficit Atencional:
Síntomas, Causas y Ayudas concretas".
2.- Solicitud de cometido funcionario N° 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491 y 492
3.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- AUTORÍZASE cometido funcionario a los docentes y asistentes de la educación que
se indican, de la escuela F-1227 "Amanda Labarca", quienes se dirigieron a Los Ángeles
(camino Antuco), el viernes 04 de octubre del 2013, con motivo de asistir a Capacitación
"Déficit Atencional: Síntomas, Causas y Ayudas concretas", el traslado se realizó en
furgón municipal, patente BPFC-25, conducido por el Sr. Cristian Meza Fierro:

Sra. Lorena Carvajal Viveros
Sra. Danitza Zenteno Pinto
Srta. Jessica Inostroza Pavez
Sra. Rosa Zapata Jara
Sra. Cecilia Pradeñas Castro
Srta. Luisa Poblete Porra
Sra. Nathalie Muñoz Mundaca
Srta. Paulina Silva Leiva
Srta. Katherine Toledo González

encargada escuela
docente
docente
docente
docente
psicóloga
asistente educación diferencial
asistente educación diferencial
asistente educación diferencial

2.- ORDÉNASE el reembolso de gastos de alimentación de los participantes y pago de
viático correspondiente a un día sin pernoctar al Sr. Meza.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

EPULVEDA MORA
ETARIA MUNICIPAL

INTO ALBORNOZ
ALCALDE

DISTRIBUCIÓN:/
Control Interno
Daem (2)
Archivo SSMM/


